A birtokokat illetőleg fontosak Sáp donatiója Róbert 
Károlytól 1318-ból, ugyancsak Sáp, alias Czimpóházára vonat-

partém ad ecclesiam in Malezo, mediam ad ecclesiam in Thelczik. Si autem 
quis contradiceret, tunc solvat istis duabus ccclesiis xviij fi. et maneat in 
pace. Item pro combustione cimenti fi. x, illud cimentum mitto ad ecclesiam 
Sancti Martini in Kapy, sed non ad capellam, quam fráter vult edificare. 
Item unum florenum dedit propter xij portiones lapidum, hoc etiam mitto ad 
predictam ecclesiam. Alia dicit exposuisse registrum super duodecim flore-
nos, ista fiant ibi, quo fecit fráter meus. Registrum super centum florenos, 
quos miseram pro decimis, equos emerunt très pro fl , viij vasa pro flor xij, 
pro labore vasorum fl. iij, pro decimis dedit fl. xLiiij, pro labore piscine 
fl. xiiij, ad eundem laborem fl. v. Adhuc dicit circa se habere fl. xiiij. Item 
hoc mii to, quod centum fiorenos in puro debetis dare ad ecclesiam Sancti 
Martini in Kapy, si autem lucrum habebitis centum vel quinquaginta vel 
plus, extunc mediam partem lucri debetis dare ad predictam ecclesiam Sancti 
Martini, mediam autem partem mitto domino Andree Kapy cum domina 
Glora. Si autem lucrum minus habebitis quinquaginta florenis, totaliter sit 
vobis. Istas expensas, quas ego mitto ad ecclesiam, ad turrim vel ad capellam 
non deponatis, sed si potestis, cum omnibus illis, quod ego mitto ad predictam 
ecclesiam, disponatis ad singulos dies unam missam eternalem ; si autem non 
potest fieri, extunc cum fratribus revidete, et majorem necessitatem, quam 
habebit illa ecclesia, ibi facite. Item ferri sunt portiones xLvj, xxiij portiones 
mitto ad necessaria ecclesiarum in Kapy et Thelczyk. xxiij portiones mitto 
Andree et Sandrino de Kapy. Item lapides, quos portaverunt ad domum vel 
quos portare debent, mitto ad edificationem turris in Kapy. Item portionem 
molendini et portionem possessionis Lada, quas liberavi a domina Glora, 
mitto ad ecclesiam existentem in Paluagasa donec xij fl. expleatur. Si autem 
quis contradixerit, solvat xi j fl. illius ecclesie et fiat sibi in pace. I tem cum 
Jobanne Sos feci conventionem taliter, propter possessiones pignoratas, ut 
in festo Sancti Michaelis archangeli in Kapy exsolvat in puro viginti flore-
nos auri. Si autem neglexerit, extunc teneatur sine omni excusatione cum 
quadraginta florenis ; ad hoc se obligavit coram Andrea Torday, super qua 
littera obligatoria est excepta. Si solverat, detis ei litteram expeditoriam de 
intégra solutione. Expensas autem illas detis ad claustruni beate Marie vir-
ginis, ut orent propter parentes et propter nos. Item fraler meus Alexander 
de Kapy tenetur cum viginti florenis, decern dat ad ecclesiam in Telezik, 
decern autem mitto filie sue, ut vestet eam. 

Frater karissime, reducetur et in memóriám fraternam (?) quod dixe-
ram, quod f ra te r meus Johannes de Kapy tenetur cum ij *) fl. Ideo ipse pro-

*) ducentis. 
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kozólag oklevelek 1353, 1354, 1364, 1420, 1520, 23, 24 és 
1549-ből, a Tolna megyei Szárdra vonatkozólag 1523-ból, Krasz-
naborka várára 1553-ból, Telkire 1524—28-ig. A Kapy-család 
egyik legérdekesebb ága, az erdélyi ág s ennek oda való kiszár-
mazása van eddigelé legkevésbbé tisztázva. Fájdalom, hogy az 
itteni levéltárban az erdélyiekre jóformán semmi adat nincsen. 
Csupán Apafi fejedelemnek ta lá l tam egy levelét, melylyel Kapy 
Gábornak szabad bemenetelt enged Erdélybe, 1671-ben. 

A család egyik kiváló t ag ja volt I l - ik György. Előbb 
Szapolyai pár t j án állott, miért is Ferdinánd Kapi várát elfoglal-

misit mihi, ut quam citius potest, vult michi reddere, ecoe misi eidem talem 
litteram, ut debet dare ad manus vestras et una vobiscum ita disponat, ut 
in alia littera clarius est declaratum. Item prius misi centum florenos ad 
ecclesiam Sancti Martini, quos dederam ad décimas, et hic mitto centum 
florenos, ut cum ducentis florenis disponatis unam missam omni diernam. 
Et iam mitto ad idem medietatem portionis mei omnium rerum, quas habui 
cum fratre meo Andrea de Kapy tarn frumentarum, quam etiam aliarum 
rerum. Quid autem fuerit superflue, distribuant pauperibus, medietatem 
autem mitto f ra t r i meo Andree de Kapy cum domina Glora. 

Item quinquaginta florenos mitto sic sedecim florenos ad claustrum 
heremitarum scilicet Sanctorum Philippi et Jacobi, sedecim ad ecclesiam 
existentem in Telezik, decern et octo mitto, ut distribuant pauperibus. Si 
autem aliquis ex vobis pro aliqua excusatione nollet satisfacere, sicut ego 
misi, reddet rationem coram deo omnipotente. De his omnibus, que ego misi, 
peto vestras P. propter deum, ut aliud non faciatur. 

Item si est beneplacituin V. P. addatis illam possessionem Kekin ad 
predictam missam pro salute vestra. 

Item aliqua res, quas destinabo domum per Stephanum Vas. 
Ittem vittam (?) rubei coloris capucium et pilium rubei coloris, cami-

siam magnam, camisiam parvam, vulgo sarga capczath, theghez prius etiam 
fuit dictum, unum gladium, vel qui in domo est., ista omnia mitto Sandrino 
de Kapy sic ut Benedicto det unum pilium alium, si autem iste gladius t ibi 
convenerit, des unum alium gladium Benedicto Stabulatori. 

Item vulgo papplan domine Glore contorali Andree de Kapy, i tem 
unam ocream Andree de Kapy, sed aliam quam secum portavit, det Stephano 
Vas, aliam ocream, quam idem Steplianus portat, det Benedicto Stabulatori. 
Item vulgo wagot zanaap (igy !) eidem Benedicto. Item unam balistam 
Stephano Vas, unum parvum equum cum sella Andree de Kapy.